
                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
              CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

                          Lei N° 1581 de 12/06/2019- CNPJ 07.304.841/0001-31 
                   BURITIZAL-SP 2018/2020 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Rua Alferes Manoel Joaquim, N 654, Sala dos Conselhos - Buritizal-SP 

Telefone: (16) 3751-9127  EMAIL: cmdca_btz@yahoo.com.br 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 15/2019 
 

 

Dispõe sobre o Resultado Final do 

Processo de Escolha dos Conselheiros 

(as) Tutelares da cidade de Buritizal. 

 

 

  A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos (as) 

Conselheiros (as) Tutelares de Buritizal-SP, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas na Lei Municipal n.º 1581/2019, que regula a constituição e o 

funcionamento do CMDCA, amparado na Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho 

de 1990 – ECA. 

 

 Considerando o Edital 001/CMDCA/2019; 

  

 Considerando a Resolução nº 05/2019 – CMDCAB; 

 
  Considerando o Anexo I do Edital 001/CMDCA/2019 (Cronograma) 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Divulgar o Resultado Final do Processo de Escolha dos Conselheiros 

Tutelares de Buritizal (Anexo); 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Buritizal-SP, 16 de outubro de 2019. 

 

 

Hanna Brígida Pinheiro Lima Sarreta 

Membro da Comissão Eleitoral 

 

 

Verônica Vitória da Silva Gomes    Rodrigo Oliveira Paulo 

Membro da Comissão Eleitoral       Membro da Comissão Eleitoral 

 

 

 

 



                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
              CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

                          Lei N° 1581 de 12/06/2019- CNPJ 07.304.841/0001-31 
                   BURITIZAL-SP 2018/2020 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Rua Alferes Manoel Joaquim, N 654, Sala dos Conselhos - Buritizal-SP 

Telefone: (16) 3751-9127  EMAIL: cmdca_btz@yahoo.com.br 

 
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIROS (AS) TUTELARES DE 

BURITIZAL-SP (2019) 

CANDIDATOS (AS) POR ORDEM DE VOTAÇÃO – RESULTADO FINAL 

 

 
NOME DOS CANDIDATOS (AS) 

 
TOTAL DE 

VOTOS  
 
18. TÂNIA DO BAIANO 

 
188 

 
15. PAULINHO 

 
117 

 
13. PATRÍCIA FIOD 

 
112 

 
07. EMILIANE PISTORE 

 
109 

 
09. LÍVIA DO ALVIM 

 
109 

 
14. PAULINHA 

 
70 

 
12. NINA (NILSEN) 

 
70 

 
19. VANESSA DA MUNDINHA 

 
69 

 
05. DENISE GARCIA 

 
66 

 
08. GABRIELA SILVA OLIVEIRA 

 
60 

 
06. EDILEUSA QUEIROZ 

 
57 

 
11. NATÁLIA PINHEIRO RIBEIRO 

 
55 

 
01. ALESSANDRA DO CACHORRO QUENTE 

 
51 

 
10. MICHELE MORAIS DA SILVA 

 
47 

 
02. CAROL DA WILMA 

 
46 

 
04. DAYANE LINO 

 
32 

 
03. CÁSSIA ELLEN 

 
28 

 
17. ROSI PAVAN 

 
17 

 
16. REGINALDO 

 
12 


